― ―1

中共云南省委高校工委  云南省教育厅

“挂包帮”“转走访”工作联席会议办公室

关于进一步推进高校“挂包帮”“转走访”
有关工作的通知

高校“挂包帮”“转走访”工作联席会议成员单位：

2016年 9月 28日，省委、省政府召开了省直和中央驻滇单

位“挂包帮”定点扶贫暨驻村扶贫工作队经验交流工作推进会，省

扶贫开发领导小组召开了第三全体会议。为认真贯彻落实 2个会

议精神，进一步推进高校“挂包帮”“转走访”工作，现将有关事项

通知如下：

一、抓好会议精神落实。各成员高校和单位要高度重视，结

合实际，认真组织学习和贯彻落实两个会议精神，紧紧围绕脱贫

攻坚目标，进一步压实帮扶责任、加大帮扶力度、提高帮扶实

效，全力推动高校“挂包帮”“转走访”各项工作任务有效落实。

二、认真开展自查整改。10 月底前，各成员高校、单位要

由主要领导带队，认真组织开展以贫困退出查缺补漏为主要内容

的“转走访”活动，进一步查缺补漏、增强措施、补齐短板，尤

― ―2

其要盯紧今年脱贫摘帽的贫困县、贫困村和贫困户，盯牢贫困退

出的考核指标，针对存在问题保质保量按期完成整改。

三、认真总结和科学谋划。要认真总结今年工作，抓早抓实

抓好明年“挂包帮”“转走访”工作，研究确定挂县包村帮户的

方案计划和工作安排。及早安排部署明年驻村扶贫工作队员的选

派工作。

四、要深入开展“双联系一共建双推进”活动。要按照《中

共云南省委高校工委关于印发高校基层党组织和党员干部开

展“双联系一共建双推进”活动实施方案的通知》（云高工组﹝

2016﹞43 号）要求，创新“双联系一共建双推进”活动形式和

内容，进一步提升基层党建和脱贫攻坚双推进的工作水平。

各成员高校和单位落实有关工作的情况，请于 11月 5日以

前，报省委高校工委“挂包帮”“转走访”工作联席会议办公室。

省委高校工委“挂包帮、转走访”工作联席会议办公室

2016年 10月 14日